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Podstawy prawne nadzoru rynku stanowią akty prawne:
- Ustawa z dnia 22 lipca 2022 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku /Harmonizacja wymagań 
europejskich/
- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2024 o wyrobach budowlanych  /Rozporządzenie CPR/
- Ustawa z dnia  7 listopada 2025 o nadzorze nad ogólnym bezpieczeństwem produktów /Rozporządzenie 
GPSR/
- Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 2 czerwca 2016 r. w sprawie wymagań dla sprzętu elektrycznego 
/Warunki prawidłowego oznakowania CE/

Najważniejszą instytucją realizującą nadzór rynku jest Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów i
podległe mu Państwowe Inspektoraty Handlowe. W dziedzinie budownictwa nadzór sprawuje Główny 
Urząd Nadzoru Budowlanego.
Jeśli zaobserwujemy pojawienie się wyrobów elektrycznych niebezpiecznych dla użytkowników powinniśmy 
działać zdecydowanie w interesie ogólnospołecznym, ale także w naszym żywotnym interesie jako 
uczciwych przedsiębiorców tej branży.
Musimy eliminować z rynku polskich producentów uparcie naruszających Polskie Normy i nie dopuszczać w 
dystrybucji do „dzikiego” importu z całego świata – to nasza misja statutowa.



WYMAGANIA DLA KABLI I TRAS KABLOWYCH
Rozporządzenie CPR-24 Construction Products Regulation obowiązuje w całości od 8 
stycznia 2026.
KABLE zostały zaliczone do materiałów budowlanych, dlatego muszą mieć 
Deklarację Własności Użytkowych ( DWU ) / Declaration of Performance (DoP) /.

Norma PN-EN 13501-6:2014 „Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i elementów 
budynków – Część 6:  Badania reakcji na ogień kabli elektrycznych.

Badania pozwalają na sklasyfikowanie kabli w jednej z poniższych klas: B1ca, 
B2ca,Cca,Dca,Eca, Fca.

PIGE przeprowadziło badania pod kątem tej normy i wyniki nie zawsze były zadowalające.



Najpopularniejsze w Polsce platformy sprzedaży internetowej dla towarów pochodzących z całego świata.

Towary są oferowane bezpośrednio przez producentów, a także przez polskich importerów.

Domagajmy się ujawnienia podmiotu odpowiedzialnego z terenu UE oraz Deklaracji Zgodności UE.

Tylko Deklaracja Zgodności UE wymaga imiennego podpisu osoby odpowiedzialnej.



Grupy towarowe dotychczas poddane szczególnemu nadzorowi PIGE:

- kable instalacyjne YDYp  - około 20-tu dostawców na rynku polskim (3 firmy spoza UE)

- przedłużacze domowe - 5-ciu producentów polskich i nieokreślona ilość importu







Rynek internetowy jest najtrudniej kontrolować, jest on emanacją
globalizacji i swobodnego przepływu towarów.
Unia Europejska doszła do wniosku, że ta pełna swoboda rodzi poważne
zagrożenia dla życia i zdrowia obywateli. W większości nieświadomi
konsumenci nabywają towary w bardzo niskiej cenie nie przewidując, że
łączy się to z niebezpieczeństwem osobistym.

Obserwować rynek internetowy nie będzie za nas żaden organ
państwowy – mają inne priorytety zagrożeń cyberbezpieczeństwa.

Wśród materiałów tej konferencji są informacje o zasadach
zgłaszania niebezpiecznych produktów.

Produkty elektryczne mogą być realnie kontrolowane przez wysokiej
klasy specjalistów, a tacy są zrzeszeni w PIGE, dystrybucji elektrotechniki
oraz w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich.

Liczymy na współpracę pomiędzy producentami a dystrybucją!



Dziękuję za uwagę
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